
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibipeba

quarta-feira, 22 de novembro de 2017 Ano IV - Edição nº 00350 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ibipeba publica

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

17EE4F0A652A80A55445FC1E57C21D91



quarta-feira, 22 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 494/2017 - DE 01 DE NOVEMBRO DE 2017

• TERMO DE ADJUDICAÇÃO CONVITE Nº. CC-011-2017
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO CONVITE Nº. CC-011-2017
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº CC-01101-2017

• EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN-096-2017
CONTRATO Nº CIN-09601-2017

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-01-06102017 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0106102017
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-01-11102017 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0111102017
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-02-06102017 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0206102017
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-03-06102017 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0306102017
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-04-06102017      PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0406102017

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

17EE4F0A652A80A55445FC1E57C21D91



quarta-feira, 22 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

 

 

 

 

 

 

 
 

DECRETO Nº 494/2017 - DE 01 DE NOVEMBRO DE 2017 
 
 
 

 
Nomeia COORDENADOR DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA deste 

município e dá outras providências administrativas. 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. MURILO FERNANDES MATIAS, Coordenador de Vigilância 

Sanitária da Secretaria de Saúde do Município de Ibipeba.  

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito de Ibipeba – Bahia, em 01 de novembro de 2017. 

 

 

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal  

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B376C87E8DCFFD5A4645D05FC60B6262

quarta-feira, 22 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quarta-feira, 22 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Convite

 

 

 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibipeba – Estado da Bahia, no 

uso de suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade Convite sob nº. 
CC-011-2017, aberta e julgada em 04 de setembro de 2017 às 09:00 horas, conforme Ata 
circunstanciada lavrada por ocasião da abertura, à qual compareceram os seguintes proponentes: 

 
 

 FPO - CONSULTORIA E ASSESSORIA EM EDUCAÇÃO EIRELI - ME 
 CRESER CONSULTORIA E EVENTOS EDUCACIONAIS LTDA. 
 CONTEC ASSESSORIA LTDA - ME 

 
 

RESOLVE: 
 
Declarar vencedora da licitação de objeto a contratação de empresa especializada nos serviços 

para assessoria administrativa e pedagógica no acompanhamento de ações da secretaria 
municipal de educação, a empresa abaixo descrita: 

 
 

 FPO - CONSULTORIA E ASSESSORIA EM EDUCAÇÃO EIRELI - ME, cuja proposta 
final montou o valor total de R$ 23.100,00 (Vinte e três mil e cem reais). 

 
 
 
 

Ibipeba, 04 de setembro de 2017. 
 
 

 
Edésio Micael Szervinsks Mendonça 

Presidente da CLP 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3544B7356B1A50BE697BD9B34803F340

quarta-feira, 22 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quarta-feira, 22 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 
 

O Prefeito Municipal de Ibipeba – Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, 
resolve acatar o Parecer da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da 
Administração, e homologar o resultado da licitação modalidade de Convite sob nº. CC-
011-2017, aberto no dia 04 de setembro de 2017, sendo o resultado da forma abaixo: 

 
 
 

FPO - CONSULTORIA E ASSESSORIA EM EDUCAÇÃO EIRELI - ME, 

inscrito no CNPJ Nº 17.695.492/0001-80, cuja proposta final montou um valor 

total de R$ 23.100,00 (Vinte e três mil e cem reais). 

 
 
 

Publique-se, Registre-se e Cumpre-se. 
 
 

 
 

Gabinete do Prefeito em, 02 de outubro de 2017. 
 
 
 
 
 

Demostenes de Sousa Barreto Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3544B7356B1A50BE697BD9B34803F340

quarta-feira, 22 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quarta-feira, 22 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 

 

 
 
 

PUBLICAÇÃO DE P 

 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA CONTRATADO: FPO - 
CONSULTORIA E ASSESSORIA EM EDUCAÇÃO EIRELI - ME, CNPJ sob o nº 
17.695.492/0001-80 MODALIDADE DA DESPESA: Carta Convite nº CC-011/2017 
BASE LEGAL: LEI FEDERAL 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias. OBJETO: Serviços de assessoria administrativa e 
pedagógica no acompanhamento de ações da secretaria municipal de educação. 
VALOR TOTAL: R$ 23.100,00 (Vinte e três mil e cem reais). IBIPEBA – BA, 02 de 
outubro de 2017. DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito Municipal 
 

 
 
 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3544B7356B1A50BE697BD9B34803F340

quarta-feira, 22 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quarta-feira, 22 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Inexigibilidade

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN-096-
2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0506102017 
 

RESUMO DO OBJETO: Serviços de assessoria e apoio institucional aos programas 
de atenção básica e vigilância sanitária da Secretaria de Saúde deste Município, visando 
o atendimento a população ibipebense, atendendo a secretaria de Saúde. BASE 
LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 25, inciso II, da Lei federal nº. 8.666/93 e 
suas alterações. NOME DO CONTRATADO: NOACI MADALENA CUNHA 
LOULA CPF/CNPJ: CPF: 330.038.905-49 VALOR: 10.500,00 (Dez mil e quienthos 
reais). 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº CIN-09601-2017 

O MUNICÍPIO DE IBIPEBA/BA, torna público que firmou contrato com a Pessoa 
Física: NOACI MADALENA CUNHA LOULA, para a prestação de serviços de 
assessoria e apoio institucional aos programas de atenção básica e vigilância sanitária da 
Secretaria de Saúde deste Município, atendendo o Fundo Municipal de Saúde, no valor 
de R$ 10.500,00 (Dez mil e quienthos reais), cujo Contrato terá sua duração de 3 meses. 
As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária, Unidade: 27205; Projeto/Atividade: 2054; Elemento Despesa: 
3.3.90.36.00.00; Fonte de Recursos: 0114.014, do plano de contas em vigor, devendo o 
presente Edital ser afixado no mural desta Prefeitura para conhecimento geral. Ibipeba, 
06 de outubro de 2017. DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO, Prefeito de 
Ibipeba/BA. 
 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD052EB8C2CE07FF43C45F1D09DE35FE

quarta-feira, 22 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quarta-feira, 22 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-01-06102017      
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0106102017 

RESUMO  DO  OBJETO: Aquisição  de  110.45  KG  de  carnes,  para  a  manutenção  da  merenda 

escolar. BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso XII, da lei nº 8.666/93 e suas 

alterações. NOME DO CONTRATADO: EVANGELISTA DA SILVA NUNES CPF/CNPJ: 259.327.565‐

00 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 25203 - Secretaria Educação e Cultura 

Atividade: 2021 - Manutenção da Merenda Escolar Elemento: 3390.30 – Material de 
Consumo Fonte de Recurso: 0100.000 - Recursos Ordinários. 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐01‐11102017             

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0111102017 

RESUMO DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE 282 CAMISAS, QUE SERÃO DESTINADAS, A SECRETARIA 

DE  AÇÃO  SOCIAL  E  A  SECRETARIA  DE  SAÚDE  DESTE  MUNICÍPIO. BASE  LEGAL:  Conforme 

estabelecido  no  artigo  24  inciso  II,  da  lei  nº  8.666/93  e  suas  alterações. NOME  DO 

CONTRATADO:  PINCEL  PLUS  CONFECCOES  LTDA  –  ME CPF/CNPJ:  17.622.635/0001‐23 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão/Unidade:  27205 –  Fundo Municipal de Saúde Atividade: 

2058  ‐ Manutenção  dos  Serviços  Técnicos  Administrativos  Elemento:  3390.30  ‐ Material  de 

Consumo  Fonte  de  Recurso:  0102.002  ‐  Saúde  15% Órgão/Unidade:  28206  –  Secretaria  de 

Ação  Social  Atividade:  2080  –  Gestão  do  Fundo  Municipal  de  Assistência  Social  Elemento: 

3390.30 ‐ Material de Consumo Fonte de Recurso: 0129.029 – Transferência de Recursos do 

Fundo Nacional de Assistência. 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-02-06102017      
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0206102017 

RESUMO  DO  OBJETO:  aquisição  de  107.3  Kg  de  carnes,  para  a  manutenção  da  merenda 

escolar. BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso XII, da lei nº 8.666/93 e suas 

alterações. NOME  DO  CONTRATADO:  NEWTON  HUMBERTO  FIGUEIREDO  SOBRINHO 

CPF/CNPJ:  019.731.215‐22 DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 25203 - 
Secretaria Educação e Cultura Atividade: 2021 - Manutenção da Merenda Escolar 
Elemento: 3390.30 – Material de Consumo Fonte de Recurso: 0100.000 - Recursos 
Ordinários. 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-03-06102017      
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0306102017 

RESUMO DO OBJETO: Aquisição de 23.9 Kg de carnes, para a manutenção da merenda escolar. 

BASE  LEGAL:  Conforme  estabelecido  no  artigo  24  inciso  XII,  da  lei  nº  8.666/93  e  suas 

alterações. NOME  DO  CONTRATADO:  MARIVALDO  MALAQUIAS  DE  SOUZA CPF/CNPJ: 

920.249.475‐49 DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 25203 - Secretaria 
Educação e Cultura Atividade: 2021 - Manutenção da Merenda Escolar Elemento: 
3390.30 – Material de Consumo Fonte de Recurso: 0100.000 - Recursos Ordinários. 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

17EE4F0A652A80A55445FC1E57C21D91



quarta-feira, 22 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00350 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ibipeba

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-04-06102017      
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0406102017 

RESUMO  DO  OBJETO:  Aquisição  de  45.75  Kg  de  carnes,  para  a  manutenção  da  merenda 

escolar. BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso XII, da lei nº 8.666/93 e suas 

alterações. NOME  DO  CONTRATADO:  SIRLANE  MALAQUIAS  DA  CUNHA CPF/CNPJ: 

000.533.965‐02 DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 25203 - Secretaria 
Educação e Cultura Atividade: 2021 - Manutenção da Merenda Escolar Elemento: 
3390.30 – Material de Consumo Fonte de Recurso: 0100.000 - Recursos Ordinários. 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

17EE4F0A652A80A55445FC1E57C21D91


		2017-11-22T17:31:17-0300




